
 
 
 
 
 
 
 

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 
Ci t t à  Me t rop lo i t ana  d i  Ba r i  

 

SETTORE  I 
 

SEGRETERIA GENERALE - TURISMO -  
CULTURA E SPETTACOLO 

 
 
DETERMINAZIONE N. 182 del 13/12/2016 

 Raccolta Ufficiale  

 N.  965 

 Del 17/01/2017 

OGGETTO: Pubblicazione del catalogo delle opere dell’artista castellanese Gaetano 
Montanaro. Liquidazione.  

 
Il RESPONSABILE  

Premesso che: 
- l’Amministrazione Comunale, in un ideale percorso di valorizzazione degli artisti 

castellanesi e della loro opera, in linea ed in continuità con il lavoro svolto dalle passate 
Amministrazioni, intende arricchire la collana di pubblicazioni monografiche, già dedicata 
ai pittori Vincenzo Fato e Sergio Nicolò De Bellis, con la monografia delle opere di 
Gaetano Montanaro, apprezzato artista, pioniere nella ricerca che ha connotato gli anni 
Settanta del Novecento, soprattutto attraverso la Galleria Numero (Firenze, Prato, Milano, 
Roma, Venezia), di cui lo stesso è stato attivo componente; 
 - con determinazione n. 165 del 31/12/2014 è stato affidato incarico per la 
redazione di un testo storico-critico, catalogo delle opere dell'Artista castellanese Gaetano 
Montanaro, al critico prof. Giacomo Lanzilotta di Castellana Grotte, riconoscendogli, 
nell'ambito delle caratteristiche edirtoriali già predeterminate in allegato, libertà 
metodologica di ricerca scientifica nell'esecuzione del lavoro e di cura editoriale 
dell'impianto di stampa, destinando la somma di € 5.000,00, e all'Editore Adda la 
progettazione grafica e la stampa del catalogo per la pubblicazione delle opere dell'artista 
Gaetano Montanaro, impegnando la somma di € 5.000,00 per la pubblicazione delle 
suddette opere; 
 visto che in data 02 luglio 2016, presso la sala delle Cerimonie si è tenuta la 
presentazione del Volume dell'Artista castellanese Gaetano Montanaro; 
 vista la Dichiarazione Sostitutiva ai sensi del D.P.R. 445/2000 e della Legge 
136/2010 sulla tracciabilità dei flussi finanziari, presentata dal prof. Giacomo Lanzilotta, 
completa dei seguenti dati: Prof. Giacomo Lanzilotta c.f. LNZGCM73A18C1340 nato a 
Castellana Grotte il 18/01/1973 e residente in via Monopoli I Traversa n. 20; 
 vista la nota Prot. n.15186 del 05/10/2016 con la quale questa Amministrazione ha 
comunicato al dott. Giacomo Lanzilotta che sul previsto compenso di € 5.000,00 in suo 
favore sarà applicata una ritenuta IRPEF, a titolo di acconto, ai sensi dell’art.25 DPR 
600/1973, del 20% e che, pertanto, il compenso è di € 4.000,00; 
 vista la e-mail pervenuta da parte del Prof. Giacomo Lanzilotta, con la quale 
prende atto dell'applicazione della ritenuta IRPEF e resta in attesa della liquidazione; 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE
 



 ritenuto di dover provvedere a liquidare la suddetta prestazione; 
 visto il vigente Statuto Comunale; 
 visto il vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 
 visto il D. Lgs. n. 267/2000, recante il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli 
EE.LL.; 

DETERMINA 

 
Per quanto in premessa, da intendersi integralmente r iportato e trascrit to 
 

1. di liquidare, per i motivi espressi in premessa, la somma di € 4.000,00, al netto della 
ritenuta IRPEF del 20 %, al dott. Giacomo Lanzilotta, per la prestazione di affidamento 
del Volume dell'Artista castellanese Gaetano Montanaro; 

2. di dare atto che la spesa di € 5.000,00, trova imputazione al cap. 751.00, denominato: 
“Spesa per la realizzazione del catalogo monografico dell'Artista Castellanese Gaetano 
Montanaro" del bilancio 2016, somma già impegnata con determinazione n. 165 del 
29/12/2014. 

 
Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale e per la pubblicazione 
all’Albo Pretorio on line del sito istituzionale del Comune di Castellana Grotte consultabile 
all’indirizzo web www.comune.castellanagrotte.ba.it/, dopo la sottoscrizione dello stesso da parte 
del Responsabile del Settore Finanziario ai sensi dell’art. 153 co.5 del D.Lgs n. 267/2000. 
 

            Il Redattore 
         Antonia Tauro 

 Il Responsabile del I Settore 
 f.to Dott. Gerardo Gallicchio 

 
__________________________ 

 
Visto ai sensi dell’art. 147-bis, c.1 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, in data 30/12/2016 si attesta 
la regolarità contabile e la copertura finanziaria. 
 
Visto ai sensi dell’art. 183, c.7 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, in data 30/12/2016 si attesta la 
regolarità contabile. 
 
 Il Responsabile del Servizio Finanziario 
Liquidazione 429/2016 f.to dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi 

 

_____________________________ 
 

  

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Registro albo n. 64 

Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo pretorio 
on line del Comune di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni consecutivi.  
 
Castellana Grotte, 17 gennaio 2017
 

Il Responsabile della Pubblicazione 

f.to sig.ra Natalia Tanzarella 

  

 
 
 
 
 
 
 
 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE
 




